
春暖の候、那智が丘地区の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

このたび、那智が丘公民館の館長に就任いたしました岩渕と申します。昨年度までは、防災安全

課で主になとりん号を担当しておりました。

那智が丘地区は地域の皆様の活動が大変活発な地域で、令和３年２月には文科省の優良公民館表

彰の最優秀館に選ばれたと伺っておりましたが、公民館は毎日、各サークル・愛好会やカタクリ散

策の人などでにぎわっており、館内の展示物も見事で、来訪される皆様が職員に気さくにお声がけ

くださる様子からも、地域の皆様あっての公民館であることを改めて実感いたしました。

私自身は初めての公民館勤務で、まだまだ右も左もわからず、皆様にご迷惑をおかけすることも

あるかと存じますが、これからも地域に愛される公民館づくりを目指して、職員一同、力を合わせ

て参りたいと考えておりますので、今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。

那智が丘公民館 館長 岩渕 文彦

那智が丘公民館だより
令和 ４年 ５月 １日発行 【第 ３２８ 号】 電話 ３８６－６２６６

名取市那智が丘三丁目１番地の５ FAX ３８６－６２２８

那智が丘地区

(3月末現在)(前月比)

世帯数:1,401 ± 0

男 :1,799 －17

女 :1,851 － 2

人口 :3,650 －19

ホームページはここから
窓口開館時間（平日）８：３０～１７：１５

那智大学 深めよう！那智が丘１２

健やかな心と体をつくる栄養学

那智こども大学
ＳＤＧｓってなぁに？

那智が丘公民館新館長ご挨拶

令和４年度那智が丘公民館職員

館長 岩渕 文彦（防災安全課より）

地域連携推進員 木下 末也

公民館主事 望月 香

公民館主事 旗 直子（相互台公民館より）

どうぞよろしくお願いいたします

５月受付スタート講座

５月９日（月）午前9時より

・公民館窓口または

・電話022-386-6266

にてお申し込みください。

【対象】
【日時/内容】 【対象】

【日時/内容】

【日時/内容】

【日時/内容】

【日時/内容】

【対象】

【対象】

【対象】

一般・25名

60歳以上・28名
一般・20名

児童・10名

一般・15名

中高生に特化した知力・体力を

兼ねた高いパフォーマンスを発

揮できる栄養学を学びます。

金曜日・10:00～11:30

8/26栄養素の働き

9/ 2 調理実習

＊実習費が別途かかります。

6/27「2030ＳＤＧｓ」

カードゲームを楽しもう

月曜日・10:00～12:00

7/11「SDGsde地方創生」

カードゲームを体験しよう

水曜日・10:00～11:30

土曜日・10:00～11:30

6/22開講式・落語

7/27交通安全教育車体験

8/31川柳を楽しもう

9/21健康体操

10/5移動教室

11/30交通安全セミナー

12/14健康講話

土曜日・10:00～11:30

＊2回目以降の日程・内容は後日

お知らせいたします。

7/2「古代蝦夷の研究について」

9/3「中華思想と古代日本について」

9/15(木)移動研修「上山市」

6/11入学式・企画会

活動内容の話し合い・決定

館長 菱沼 弘一 学校給食センターへ

公民館主事 菅井美穂子 相互台公民館へ

大変お世話になりました

ありがとうございました



◇ 5月の図書訪問日

5月12日(木)・26(木)

15:00～15:45

◇ 野菜市＆カフェお茶しませんか

開催日：5月6日(金)・20日(金)

＊野菜市：４丁目けやき公園にて

＊お茶しませんか：４丁目集会所にて
13:30～15:30

14:00～16:00

【問合せ】高橋範幸 📲090-5830-3864

◇ 展示コーナー

5月の公民館ロビー展示は

繊緤会那智が丘ちりめん

サークル様による

「ちりめん細工(端午の節句)」

を展示しております。来館の際

にはぜひご覧ください。

*写真はイメージです。

【令和４年度 生き活き体操のご案内】

◇ 天ぷら油回収日程

【展示期間】5月9日(月)～6月13日(月)

５月２日(月) 1０:２0～１1:００

体験入会も大歓迎（庭の手入れ・付添い等）

開催日：5月20日(金)

※斎藤政昭氏による「お笑いイベント」を予定しております。

(お茶代100円)

＊開催日：6/21・7/26・9/27

10/18・11/15・12/20

（いずれも火曜日）

＊時 間：13：30～15：00

＊場 所：那智が丘公民館

研修室・会議室

＊備 考：事前申し込み不要です。

当日直接会場へおいで下さい。

コロナ対策として、マスク着

用、事前に検温し発熱がある

場合は参加をお控え下さい。

<連絡先>那智が丘１丁目民生委員

飯田真知子 ☎022-386-1624

～会員情報～

1丁目

7名

2丁目

9名

3丁目

11名

4丁目

14名

5丁目

12名

他

4名

利用会員数57名

区域別内訳

公民館玄関前にて回収いたします。

お知らせ

1丁目

2名

2丁目

5名

3丁目

7名

4丁目

7名

5丁目

5名

他

1

名

活動会員数27名

区域別内訳

安心・快適な町を一緒に作っていきませんか？

あなたの力が必要です！

＊R４年度総会:5月15日(日)予定（書面表決の可能性有)

会員数:84名
(R4/4月現在)

えにしの会情報

３館交流記事 ゆりが丘のへえ～な話

ゆりが丘の団地の入口には北斗七星を

イメージしたモニュメントがある！

北斗のプラザ

＜令和４年度第１８回那智が丘地区大運動会開催予定のお知らせ＞

日時：令和４年５月２８日（土）＊雨天時２９日（日）に順延

場所：那智が丘小学校 校庭

時間：８時４０分～１２時１０分 ※なお、今後のコロナ感染拡大状況により中止になることもあります。

その場合は那智が丘公民館ホームページなどでお知らせします。

ゆりが丘の団地の入口にモニュメントが設

置されているのをご存じでしょうか？これ

らは住宅地の造成とともに、ゆりが丘の街

の「心のシンボル」になるよう造られたも

のです。中でも、７つの石柱とそれらをつ

なぐ銀色のアーチは、北斗七星をイメージ

して造られたもので、設置してある広場は

「北斗のプラザ」と名づけられています。

夜になると石柱に付いている照明が灯り、

星と星の間を銀色の光線が飛び交っている

ように見えてとてもきれいです。その他に

も印象的なモニュメントが数点設置されて

いますので、近くを通った際にゆっくりご

覧になってみてはいかがでしょうか。

【那智が丘で活動する生活支援団体】


